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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi polttoaineverosta annetun 
lain 4 §:n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Valtiontaloudellisista syistä sekä polttoaineiden 
markka- ja pennimääräisten verojen jälkeenjää­
neisyyden osittaiseksi korjaamiseksi ehdotetaan 
polttoaineveroa koeotettavaksi 5 prosenttia. Kivi­
hiilen, kivihiilibrikettien ja muiden kivihiilestä 
valmistettujen kiinteiden polttoaineiden veroa 
ehdotetaan kuitenkin koeotettavaksi 4,65 markal­
la tonnilta eli noin 21 prosenttia. Ydinvoima-

aine-elementtien vero ehdotetaan koeotettavaksi 
nykyisestä 6 prosentista 8 prosenttiin niiden tul­
lausarvosta. 

Esitys liittyy vuoden 1984 tulo- ja menoarvioe­
sitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yh­
teydessä. 

Laki ehdotetaan saarettavaksi voimaan vuoden 
1984 alusta. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut 
muutokset 

Vuoden 1983 alusta tuli pysyvänä verolakina 
voimaan laki polttoaineverosta (948/82). Tällä 
lailla korotettiin polttoaineiden veroja keskimää­
rin 5 prosenttia vuoden 1982 keskimääräiseen 
veroon verrattuna. Tarkoitus oli osittain korjata 
verojen jälkeenjääneisyyttä sen jälkeen kun vuon­
na 1974 polttoaineille säädettiin valmistevero, 
joka vastasi silloista liikevaihtoveroa. Heinäkuun 
alusta 1983 voimaan tulleella lailla (572/83) 
korotettiin kivihiilen valmisteveroa 13,65 markas­
ta tonnilta 22,05 markkaan tonnilta. Vuoden 
1983 alun yleiskorotuksella ja kivihiilen veron 
erilliskorotuksella voitiin kuitenkin vain osittain 
poistaa jälkeenjääneisyys. Polttoaineveroja ehdo­
tetaankin koeotettavaksi 5 prosentilla vuoden 
1984 alusta, jotta polttoaineverojen jälkeenjää­
neisyyttä voitaisiin edelleen asteittain vähentää. 
Korotuksessa ottaisiin huomioon myös yleinen 
hintakehitys. 

Eräiden polttoaineiden veroja ehdotetaan kui­
tenkin korotettavaksi enemmän kuin 5 prosent-
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tia. Valtioneuvoston helmikuussa 1983 hyväksy­
män energiapoliittisen ohjelman mukaan "ener­
giaverotuksen tulee olla pitkäjänteistä ja siinä 
tulisi välttää nopeita, suuria muutoksia". Edel­
leen sanotaan, että "tuontienergian verotusta 
kehitettäessä tulee eräänä lähtökohtana olla, että 
verotus kohdistuu tasapuolisesti eri energialajei­
hin ottaen myös huomioon näiden energialajien 
ympäristövaikutukset''. Pitkäjänteisyys ja tasa­
puolisuus toteutuisivat parhaiten, jos samalla 
kulutussektorilla keskenään kilpailevien polttoai­
neiden verot muodostaisivat suhteellisesti yhtä 
suuren osan polttoaineiden hinnoista. Tässä vai­
heessa ei kuitenkaan ole perusteltua muuttaa 
polttoaineverotusta niin perusteellisesti, että siir­
ryttäisiin prosentuaaliseen verotukseen. 

Edellä mainitusta syystä ehdotetaan, että ras­
kasta polttoöljyä ja kivihiiltä verotettaisiin suh­
teellisesti yhtä paljon. Jos edellä ehdotettu ras­
kaan polttoöljyn 5 prosentin veronkorotus toteu­
tuu, olisi polttoöljyn vero noin 8 prosenttia sen 
verottomasta hinnasta. Suhteellisesti yhtä suuri 
vero kivihiilen verottomasta keskihinnasta vuo­
den 1982 ja vuoden 1983 alkupuolen keskihin-
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nasta olisi 26,70 markkaa tonnilta, mtsta syystä 
kivihiilen polttoainevero ehdotetaan koeotetta­
vaksi mainittuun 26,70 markkaan tonnilta. Tämä 
merkitsisi veron nousua 4,65 markalla nykyisestä 
22,05 markasta tonnilta. 

Ydinvoima-aine-elementtejä on verotettu vuo­
den 1982 alusta. Vero on 6 prosenttia tullausar­
vosta, ja se vastasi tuolloin raskaan polttoöljyn 
suhteellista verorasitusta. Raskasta polttoöljyä ei 
enää mainittavissa määrin käytetä sähkön tuotan­
nossa. Sen on korvannut kivihiili, joka siten 
kilpailee ydinvoima-aine-elementtien kanssa sa­
malla käyttösektorilla. Edellä mainitut pitkäjän­
teisyys- ja tasapuolisuusperiaatteet toteutuisivat 
tältä osin parhaiten, jos ydinvoima-aine-element­
tien prosentuaalinen vero vastaa kivihiilen suh­
teellista verorasitusta. Y dinvoima-aine-element­
tien polttoaineveroa ehdotetaan siten koeotetta­
vaksi 8 prosenttiin niiden tullausarvosta. 

2. Esityksen organisatoriset ja 
taloudelliset vaikutukset 

Tullilaitos huolehtii jo nykyään polttoaineve­
ron kannosta. Ehdotuksen toteuttaminen ei siten 
aiheuttaisi organisatorisia muutoksia. 

Polttoaineveromäärien korottamisen arvioidaan 
lisäävän verotuloja vuonna 1984 noin 160 miljoo­
nalla markalla. Kaikkiaan polttoaineveroa arvioi­
daan kertyvän noin 3 900 miljoonaa markkaa 
vuonna 1984. Korotus nostaisi kuluttajahintain­
deksiä noin 0,06 prosenttia. 

Polttoaineiden hintojen arvioidaan nousevan 
veronkorotusten määrällä, lukuun ottamatta kivi­
hiiltä, jonka kuluttajahinnan arvioidaan nouse­
van noin 5,60 markkaa tonnilta. Kuluttajan itse 
maahan tuoman hiilen hinta nousisi vain veron­
korotuksen määrällä. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen perustelut 

Muutettavaksi ehdotettu 4 § sisältää luettelon 
polttoaineista, joista vero kannetaan, sekä vero­
määrät. Veromääriä koeotettaisiin alla mainituin 
poikkeuksin nykyiseen tasoon verrattuna 5 pro­
sentilla. 

Raskaan polttoöljyn ja kivihiilen suhteellisen 
verorasituksen tasoittamiseksi ehdotetaan, että 
kivihiilestä, heiketeistä ja muista kivihiilestä val­
mistetuista kiinteistä pohtoaineista kannettavaa 
veroa korotetaan 4,65 markalla tonnilta, jolloin 
se olisi 26,70 markkaa tonnilta. 

Jotta ydinvoima-aine-elementtien ja kivihiilen 
verorasitus tulisi suhteellisesti yhtä suureksi, eh­
dotetaan ydinvoima-aine-elementtien polttoaine­
veroa korotettavaksi 8 prosenttiin tullausarvosta. 

2. Voimaan tulo 

Esitys liittyy vuoden 1984 tulo- ja menoarvioe­
sitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yh­
teydessä. Lainmuutos ehdotetaan saatettavaksi 
voimaan 1 päivästä tammikuuta 1984. 

3. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus on käsiteltävä verolain säätämises­
tä määrätyssä järjestyksessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun­
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
polttoaineverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskun~an päätöksen mukaisesti muutetaan polttoaineverosta 17 päivänä joulukuuta 1982 
annetun la.tn (948/82) 4 §:n 1 momentti, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 29 päivänä 
kesäkuuta 1983 annetulla lailla (572/83), näin kuuluvaksi: 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava: 

1) muusta moottoribensiinistä kuin lentoben-
siinistä 124,5 7 penniä litralta; 

2) lentobensiinistä 7,35 penniä litralta; 
3) moottoripetralista 5,38 penniä litralta; 
4) lentopetralista 3,58 penniä litralta; 
5) valopetralista 5,87 penniä litralta; 
6) dieselöljystä 75,35 penniä litralta; 
7) kevyestä pohtoöljystä 10 penniä litralta; 
8) raskaasta pohtoöljystä 7,93 penniä kilolta; 
9) kivihiilestä 26,70 markkaa tonnilta; 
10) heiketeistä ja muista kivihiilestä valmiste­

tuista kiinteistä polttoaineista 26,70 markkaa 
tonnilta; 

11) ruskohiilestä ja ruskohiilibriketeistä 23,15 
markkaa tonnilta; 

Helsingissä 21 päivänä syyskuuta 1983 

12) kivihiilestä tai ruskohiilestä valmistetusta 
koksista tai puolikaksista 20,95 markkaa tonnilta; 

13) maakaasusta 1,45 penniä normaalikuutio­
metriltä; 

14) kaupunkikaasusta sekä propaanista, butaa­
nista ja muista tullitariffin nimikkeeseen 
27.11 kuuluvista maaöljykaasuista sekä kaasu­
maisista hiilivedyistä 2,67 penniä kilolta; sekä 

15) tullitariffin nimikkeeseen 84.59 kuuluvista 
ydinvoima-aine-elementeistä 8 prosenttia tullaus­
arvolain ( 906 1 BO) nojalla määrätystä tullausarvos­
ta. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuu­
ta 1984. 

Tasavallan Presidentti 
MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Ahti Pekkala 
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Lzite 

Laki 
polttoaineverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan polttoaineverosta 17 päivänä joulukuuta 1982 
annetun lain (948/82) 4 §:n 1 momentti, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 29 päivänä 
kesäkuuta 1983 annetulla lailla (572/83), näin kuuluvaksi: 

Voimassa oleva laki 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava: 

1) muusta moottoribensiinistä kuin lentoben-
siinistä 118,64 penniä litralta; 

2) lentobensiinistä 7,00 penniä litralta; 
3) moottoripetrolista 5,12 penniä litralta; 
4) lentopetrolista 3,41 penniä litralta; 
5) valopetrolista 5, 59 penniä litralta; 
6) dieselöljystä 71,76 penniä litralta; 
7) kevyestä pohtoöljystä 9,52 penniä litralta; 
8) raskaasta pohtoöljystä 7,55 penniä kilolta; 
9) kivihiilestä 22,05 markkaa tonnilta; 
10) briketeistä ja muista kivihiilestä valmiste­

tuista kiinteistä polttoaineista 22,05 markkaa 
tonnilta; 

11) ruskohiilestä ja ruskohiilibriketeistä 22,05 
markkaa tonnilta; 

12) kivihiilestä tai ruskohiilestä valmistetusta 
koksista tai puolikoksista 19,95 markkaa tonnilta; 

13) maakaasusta 1,38 penniä normaalikuuti­
ometriltä; 

14) kaupunkikaasusta sekä propaanista, butaa­
nista ja muista tullitariffin nimikkeeseen 27.11 
kuuluvista maaöljykaasuista sekä kaasumaisista 
hiilivedyistä 2,54 penniä kilolta; sekä 

15) tullitariffin nimikkeeseen 84.59 kuuluvista 
ydinvoima-aine-elementeistä 6 prosenttia tullaus­
arvolain (906/80) nojalla määrätystä tullausarvos­
ta. 

Ehdotus 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava: 

1) muusta moottoribensiinistä kuin lentoben-
siinistä 124,57 penniä litralta; 

2) lentobensiinistä 7,35 penniä litralta; 
3) moottoripetrolista 5,38 penniä litralta; 
4) lentopetrolista 3,58 penniä litralta; 
5) valopetrolista 5, 87 penniä litralta; 
6) dieselöljystä 75,35 penniä litralta; 
7) kevyestä pohtoöljystä 10 penniä litralta; 
8) raskaasta polttoöljystä 7,93 penniä kilolta; 
9) kivihiilestä 26,70 markkaa tonnilta; 
10) briketeistä ja muista kivihiilestä valmiste­

tuista kiinteistä pohtoaineista 26, 70 markkaa 
tonnilta; 

11) ruskohiilestä ja ruskohiilibriketeistä 23, 15 
markkaa tonnilta; 

12) kivihiilestä tai ruskohiilestä valmistetusta 
koksista tai puolikoksista 20,95 markkaa tonnilta; 

13) maakaasusta 1,45 penniä normaalikuutio­
metriltä; 

14) kaupunkikaasusta sekä propaanista, butaa­
nista ja muista tullitariffin nimikkeeseen 27.11 
kuuluvista maaöljykaasuista sekä kaasumaisista 
hiilivedyistä 2, 67 penniä kilolta; sekä 

15) tullitariffin nimikkeeseen 84. 59 kuuluvista 
ydinvoima-aine-elementeistä 8 prosenttia tullaus­
arvolain (906 180) nojalla määrätystä tullausarvos­
ta. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuu­
ta 1984. 


